Calices
vel pla-
tenam ſi
fieri mā-
dauit te-
ſtatoꝝ de
qua ma-
teria in-
telligat.

De formis ordinādoꝝ
cōmiſſarioꝝ. Rub. xxxix.

¶ Poſt q̄ diſpoſituz
fuerit de reſtitutiōibus
ablatorum et de legatis
ele moſinaruz: ſolet teſtatoꝝ ad ea
i. i.

Reli-
ctū ad
pias cāſ
ſi nō po-
teſt de-
putari
ad vñm
deſtina-
tū an ef-
ficietur
caducū:

Prima pars florum.

erequenda commissarios eligere: puta priore alicuius conuentus q̄ p̄ tēpore fuerit/vel p̄fessorē suū/vel vxorē:vel amicuū aliū de cuius charitate p̄fidit:vel etiā ipm̄ eundem heredes:quinimo nullo alio cōmissario electo/heres ipso iure tenet exequi. potest autē eligere vnū et plures: et circa ea multas dispositiōes facere. vt infra videbis. Et nota q̄ h̄moi cōmissarij tā tū habent de p̄tate q̄ tū dāt eis a testatore:et nil plus possunt face- re q̄ testator: misserit eis:q̄ mandatarij sunt:et tō bonū cōsiliū est q̄ plenū mandatū et plena aucto- ritas de f̄ eis. vt j. videbis. Itaq̄ positis legatis restitutiōnū vl̄ ele- mosinarū ita scribes vt̄ p̄tinuabis. Commissarios autē suos et hui⁹ tes- tamētū. exccutores ad oīa p̄dicta et singla faciēda et p̄plēda esse vo- luit et disposuit guardianū pueni- minorū bonū. q̄ p̄ tēpore fuerit:et frat̄. *Ab. r. d. p̄. ei⁹ vxorē. r. d. Jo. ei⁹ p̄fz.* Et nota q̄ ita simpli- citer electi dicuntur meri et nudi ministri. vñ pecuniā eis datā dis- pensare possunt. Et cōtra heredes nullā habēt actionē. Sed si testa- tor voluerit pleniorē auctoritatē eis p̄bere ita continuabis positis noib⁹ cōmissarioū: dans et attri- buens eis plenā et oīmodā p̄tātē atq̄ mandatū petendi: erigendi: et recipiendi ab heredib⁹ infra in scriptis sufficētē et integrā pecu- niā p̄ predictis oībus et singulis erequēdis: et cōtra eos ob hāc cāz agēdi: et ipsos cū effectu puenien- di: et mādauit heredib⁹ suis infra scriptis dictā pecuniā dictis com- missarijs sine molestia vel lite tra- dere et exhibere: alioquin dānauit eos pene cā. in. c. dictis commissa- rijs eoz̄ pp̄rio nomie applicāda: p̄dicta oīa et singula nichilomin⁹ executioni mādaturis. vl̄ sic dās et attribuens eis plenā et oīmodo:

dā potestatez et mādatū agēdi et exercēdi actiones suas p̄tra debi- tores suos et quos voluerit ab eis sufficientē q̄ntitatē ex debitis eri- gēdi et recipiēdi. p̄ p̄dictis oīb⁹ et singulis erequēdis. vel sic dās et attribuens eis plenā et oīmodo dā potestare et mandatū: vt eozū auctoritate accipiant et acipere possint de bonis d̄ quib⁹ voluerit et ea aut qd̄ ex eis voluerit distra- here: alieare: v̄dere: obligare: cō- venire d̄ p̄cio: illd̄ recipere: depo- nere: tradere: et de eunctiōe caue- re: et ob id cetera bōa obligare: et oēm ex eis et sup̄ eis p̄tractū p̄fice- re: quē ad modū ipse viuēs facere potuisset: pro p̄dictis oībus et sin- gulis erequēdis: et i sine harū dis- positiōnū subijctis istā clausulā: necnō dās et attribuēs eis super oīb⁹ et singulis supradictis ḡrale mādatū cū libera administratiōe: itē voluit et disposuit q̄ si aliqui ex eis p̄mouent̄ vl̄ absentes eēt̄ vl̄ certa ratiōe ipediti ceteri inso- lidū erequāz. vel sic: itē voluit et disponit q̄ ipsi commissarij oēs si- mul et cōcorditer p̄dicta oīa et sin- gula erequāz: vel q̄ de cōsilio et cōsensu dicti prioris habito et ob- tento ceteri erequāz: vel si dicti cōmissarij in aliquo dissentirēt il- lico in quo maior pars eoz̄ cōsen- serit executioni mādef. Idas igit̄ dispositiōes vl̄ quāsdā ex eis scri- bes prout placuerit testatori.

¶ Additio. Circa p̄dicta quero ad quē vel quos spectet executio eozū q̄ in vltimis volūtātib⁹ relin- quitur: Pro r̄si dē ista q̄stionis distiguc post p̄anoz. in. c. si here- des. de testa. Itā aut testator cle- git sibi exccutores: et ad illos oīni- no p̄tinet executio testamētū: et nō ad episcopū: et in legatis ad pias cās. c. tua nobis. de testa. et i auc. de ecclē. titu. S. si q̄s aut̄ p̄ redem- ptione. co. ix. Ad ep̄m tū p̄tinet

Execu-
tio eozū
q̄ i vltis
volūtātib⁹
relin-
quuntur
ad quos
spectet

tales executores appellare ad exequendum pias voluntates defuncto-
rum etiam si testator hoc voluerit. di-
cto. c. tua nobis. Adde etiam qd in
relictis pro male ablatis debet ad
hiberi puidetia: et p illu episcopi
vt in. c. cu sit. tibi hoc vult. d. Pa-
nor. de iudicis. et per glo. in. c. ij. de
pe. et re. li. vj. Ita tenet etiam dñs
Rolan. s. in rubri. de formis lega-
torum qd p restitutione illicite acqui-
sitorum relinquuntur in fine. et ibi te-
tigi in pun. addi. Aut testator no
reliquit executores in testamento
et tunc in relictis p redemptioe ca-
ptiuorum z pro elemosina pauperum
episcopus succedit: etiam si testator
phibuerit eu aliqd ad hoc habere
participium. vt. d. s. si quis aut. et. l.
nulli z. auc. licet. C. de epis. z. cle.
In alijs vero relictis succedit he-
res. vt dicto. c. si heredes. z. c. nos
quidem. et dicto. c. tua nobis. Sed
si is qui debet exequi admonitus
tempore debito semel et secundo p
epum negligit exequi/ deuolutio
fit ad epum in relictis ad pias causas
vt est casus in s. si aut qd hoc face-
re in. d. auc. de eccl. titu. si vero
fuit monitus semel/ expectat anni
lapsus. ar. i. d. c. nos qd de testa.
et in auc. hoc ampli. et ibi sentit
hoc Bar. C. d. fideico. An autem
locu habeat etiam in relictis ad no
pias causas vt ad epum fiat deuo-
lutio mo pdicto: Blo. in verbo ab
epo. i. si. ibi dñ dicit z hoc picipue
in his. z. e. in. d. c. si heredes inuit
q. sic. idē tenet Inno. et hosti. in
d. c. nos quidem. Sed glo. i. in. d. c.
tua nobis. tenet p riu. Jo. an. i. c.
iohannes. de testa. lat. examinat
istud et tandem distinguit hoc mo. si
epus vult pcedere ex officio p mo-
du re. utiois pcedit. gl. i. d. c. si he-
redes. vt scz in relictis etiam ad no
pias causas se ipedit. Aut vult pce-
dere ad istatū legatarum: z sic libel-
lo oblato: tunc no ipedit se dhmo

relictis. s. do. qd. de an. i. c. si here-
des t3 qd et ex officio no possit se
epus ipedire d relictis ad no pias
causas mouet. principalit qz no debet
iudex ipedere officiu suu no implora-
tu ad utilitate puata: nisi eent ppo-
ne miserabiles. allegat nota in. c.
bone. s. de postu. pla. tenet expssi.
Inno. i. c. ad n. az. ij. de iure iur. e
tert. i. l. iij. i. s. hoc aut iudicius.
ff. de da. infec. et ibi Bar. g epus
ad utilitate legatarum non debet se
impedire ex officio. mouet fortit.
na iura ciuilia disponit hoc casu
ad quez spectet. executio/ nam de-
uoluit hereditas ad alios cu one-
re exequedi voluntate defuncti: et
picipit p hoc cautione p fari. vt
d. auc. hoc apli. C. d. fideico. licz
ergo eps possit se ipedire d legat.
ad pias causas clasp anno: no tñ de
alijs. s. z. d. Panor. vbi. s. in p riu
adducit ter. in. d. c. si heredes. vbi
gñalit loq. ter. Itē interest iudi-
cis ecclesiastici vt vota defunctorum
p oia obseruent. vt in. c. vlti. a volu-
tas. iij. q. ij. Et t. r. o. qz iudex eccle-
siasticus subuenire debet oibus
oppressis et miserabilibus psonis
desit utis omni auxilio. vt in. c. sup
quibusda de verbo. signi. lxxvij.
dist. quasi p totu. sed defunctus est
miserabilis psona. cu sit desitutus
omni auxilio. nechz aliud velle. vt
in. l. j. C. de sacrosan. eccle. merita
to impartit iudex ecclesiasticus of-
ficiu suu no imploratu. Et p hec
tollit fundit mortuu dñi pde. na
iudex ecclesiasticus no hz respectu
ad legatarum/ sed ad voluntate de-
functi/ vt ei voluntas impleatur.
z hoc voluit ter. in. d. c. si heredes
in fine. s. z. Panor. ibi Tamē salua
do certo casu vtramsq opinionē/
vult. d. Panor. vbi. s. q aut eps
vult se ipedire anteq heres sit p-
uatus hereditate/ scilicet ante la-
psum anni: et potest per pdicta ra-
tionem: z hoc casu cessat arg. p. d.